



## Perusopetuksessa ja varhaiskasvatuksessa alkuvuosi on ilmoittautumisten aikaa

### Varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen 7.–21.1.2025

Elokuussa 2025 vapautuvia varhaiskasvatus- ja esiopetuspaikkoja haetaan **ensisijaisesti sähköisesti**. Hakulomakelinkki löytyy kaupungin varhaiskasvatuksen lahti.fi -sivuilta. (Mahdollisen paperilomakkeen toimitus viimeistään ti 21.1.2025 klo 17 varhaiskasvatuksen toimipaikkoihin tai Lahti-Piste, Kauppakeskus Trio.)

**Kunnallisen varhaiskasvatuspaikan** päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa voi saada, kun äitiys-, isyys- tai vanhempainvapaa päättyy. Varhaiskasvatushakemus on tehtävä viimeistään 4 kk ennen kuin lapsi paikan tarvitsee.

Mikäli varhaiskasvatusta tarvitaan työllistymisen tai opintojen vuoksi eikä ajankohta ole ennakoitavissa, hakemus on jätettävä kahta viikkoa ennen toivottua aloitusta. Vapautuvia paikkoja täytetään ympäri vuoden.

Varhaiskasvatuspalveluja järjestävät kunnat, järjestöt, yksityiset palveluntuottajat ja seurakunnat. Kunnallisen paikan vaihtoehtona vanhemmilla on mahdollisuus valita palveluseteli, kotihoidon tai yksityisen hoidon tuki. Lisätietoja palvelun järjestäjiltä sekä Kelasta.

### ESIOPETUKSEEN

Oppivelvollisuuden alkamista edeltävänä vuonna lapsen tulee osallistua esiopetukseen tai muuhun esiopetuksen tavoitteet saavuttavaan toimintaan. Tulevana syksynä 2025 esiopetuksessa aloittavat vuonna 2019 syntyneet lapset. Pidentetyn oppivelvollisuuden piirissä olevan lapsen tulee osallistua esiopetukseen oppivelvollisuuden alkamisvuonna. Hänellä on lisäksi oikeus saada esiopetusta sinä vuonna, kun hän täyttää viisi vuotta. Jos lapsi aloittaa koulunkäynnin vuotta säädettyä myöhemmin, hänellä on oikeus saada esiopetusta myös oppivelvollisuuden alkamisvuonna.

Esiopetusta järjestetään neljä tuntia päivässä 4.8.2025–29.5.2026. Järjestämispaikoista ja toiminnan järjestämisen periaatteista löydät tietoa verkkosivuiltamme. Huoltajille ilmoitetaan esiopetuspaikasta ja mahdollisesta varhaiskasvatuspaikasta huhtikuun puoliväliin mennessä.

### AVOIN PÄIVÄKOTI POPPOO

kaupungin maksuton avoimen varhaiskasvatuksen toimintamuoto.

→ Tutustu [lahti.fi](https://lahti.fi).

### Ensimmäiselle luokalle 7.–21.1.2025

Tulevat ekaluokkalaiset ilmoittautuvat kouluun **ensisijaisesti sähköisesti Wilma-palvelussa**. Koulutulokkaat ja huoltajat saavat koulutulokaspostia, jossa on ilmoittautumisohjeet. Ensimmäiselle luokalle ilmoittautuvat kaikki v. 2018 syntyneet eli tänä vuonna 7 vuotta täyttävät tai sitä vanhemmat lapset, jotka eivät vielä ole koulussa.

Jos harkitsette lapsenne koulunkäynnin aloittamisen lykkäämistä tai aikaistamista, tulee ensin keskustella varhaiskasvatuksen opettajan tai neuvolan asiantuntijoiden kanssa. Kaupungin varhaiskasvatuksessa olevan lapsen huoltajan tulee ottaa yhteyttä oman esiopetuspaikan psykologiin tai muissa tapauksissa omaan neuvolaan.

Jos lapsi kuuluu erityisen tuen tai pidennetyn oppivelvollisuuden piiriin, niin tammikuun ilmoittautuminen ei ole Wilmassa avoinna. Koulupaikka ja oppimisen tuen järjestelyt käydään huoltajien kanssa läpi erillisissä tapaamisissa helmikuussa, ja koulupaikka osoitetaan maaliskuussa.

→ [lahti.fi/ekaluokalle](https://lahti.fi/ekaluokalle)

### Illepäivätoimintaa koululaisille 1.–17.4.2025

#### Hakeminen sähköisesti Wilma-palvelussa.

Koulutulokaspostin yhteydessä huoltajat saavat hakuohjeet. Tuleville 2.-luokkalaisille hakemisesta tiedotetaan Wilmassa. Valinnoista ilmoitetaan kesäkuun 2025 loppuun mennessä.

### Tulevien kolmasluokkalaisten A2-kielivalinta 3.–14.3.2025

**Valinnaiseksi A2-kieleksi** tulevat 3-luokkalaiset voivat valita espanjan, kiinan, saksan, ranskan, ruotsin tai venäjän sekä Lahden ruotsinkielisen koulun oppilaat lisäksi suomen kielen. Katso kieli-tarjonta koulujen verkkosivuilta.

### Ruotsinkieliseen esiopetukseen ja perusopetukseen ensimmäiselle luokalle

Ruotsia äidinkielenään puhuville lapsille, haku aika Lahden ruotsinkieliseen kouluun **7.–21.1.2025**.

#### Lisätietoja

koulunjohtaja  
anita.kantoluoto@lahti.fi.

### Kaksikieliseen esiopetukseen ja perusopetukseen

**Kaksikielistä ruotsi-suomi -kielikylpy-opetusta** järjestetään esiopetuksesta koko peruskoulupolun loppuun.

#### Laajamittaista kaksikielistä englanti-suomi -opetusta

järjestetään vuosiluokilla 1–9.

Kaksikielisen opetuksen tavoitteena on saavuttaa toimiva kielitaito suomen kielessä eli koulun opetuskielessä sekä ruotsin tai englannin kielessä. Oppilaat valitaan valintakokeella, johon hakijat kutsutaan.

#### Haku aika 7.–21.1.2025

→ Ruotsi-suomi -kielikylpy-esiopetukseen, Lotilan peruskoulu.

→ Laajamittaiseen kaksikieliseen englanti-suomi -perusopetukseen 1. luokalle, Tiirismaan peruskoulu. Huhtikuussa 2025 täydennys haku englanti -suomi vuosiluokkien 2.–9. vapaille oppilaspaikoille.